
KUPNÍSMLOUVA

SMLUVNÍ STRANY:

1. Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: prof. Ing. Pavlem Brandštetterem, CSc., děkanem FEI

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

bankovníspojení: ČSOB a.s.

č.ú.: _

(dále jen „Kupující“) a

2. HELAGO-CZ, s. r. o.

se sídlem: Kladská 1082/67, Slezské Předměstí. 500 O3 Hradec Králové

zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879

zastoupen: _ednatelem společnosti

IČO: 25963961

DIČ: C225963961

bankovníspojení: ČSOB a.s.

č-ú-= _
(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

|. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu dodat LEYBOLD X-ray apparatus, Mo, komplete, kat.

č. — 554 801 a LEYBOLD KBr crystal for Bragg reflection, kat. č. — 554 791 (souhrnně dále jen „Plnění") a

rovněž převést na Kupujícího vlastnická práva ke všem věcem tvořícím Plnění, přičemž dále je podrobná

specifikace Plnění uvedena v příloze č. 1 — Technická specifikace, která tvoří nedílnou součást této

Smlouvy.

2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytně nutnou součinnost při

poskytování Plnění Prodávajícím v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy a dále se zavazuje řádně a včas

provedené Plnění převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených dále

touto Smlouvou. Kupující je oprávněn nepřevzít Plnění, pokud Prodávající nedodá Plnění řádně a včas,

zejména pokud Prodávající nedodá Plnění v dohodnuté kvalitě nebo množství, popř. Plnění má jiné vady.

||. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající se zavazuje provést Plnění dle odstavce 1. článku lI. Smlouvy nejpozději do 16. týdnů od

zveřejnění smlouvyv registru smluv.

2. Místem Plněníje sídlo Kupujícího, na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

m. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY, ZÁRUKA

1. Celková cena Plnění specifikovaného v čl. II. byla stanovena ve výši 379 400,- Kč bez DPH. K ceně bude

připočítáno DPH - DPH bude činit částku ve výši 79 674,- Kč. Celková cena Plnění včetně DPH tak činí

459 O74,— Kč (slovy čtyři sta padesát devět tisíc sedmdesát čtyři korun českých).

Strana 1 /7



Kupující neposkytne Prodávajícímu žádnou zálohu na cenu Plnění.

Cena Plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury vystavené Prodávajícím bez

zbytečného odkladu po převzetí Plnění po podpisu předávacího protokolu, který bude podepsán oběma

smluvními stranami. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručenífaktury Kupujícímu.

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na vady a jakost dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku

v délce 24 měsíců, přičemž se zavazuje vadu odstranit do 14 dnů po oznámenivady Kupujícím, Pokud vada

nebude odstranitelná, je Kupujicí oprávněn uplatnit nárok na slevu z ceny. V případě, že pro

neodstranitelnou vadu nemůže Kupujicí užívat Plnění k účelu určenému touto Smlouvou, jedná se o

podstatné porušenísmlouvy a Kupujícíje oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

IV. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Vpřípadě prodlení Prodávajícího s provedením Plnění v termínu dle čl. Ill. této Smlouvy, zavazuje se

Prodávající uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění bez DPH uvedeného v čl. IV.

této Smlouvy za každý í započatý den prodlení.

V případě, že Prodávající neodstranívadu Plnění ve lhůtě stanovené v čl. |||. odst. 4 této Smlouvy, zavazuje

se Prodávající uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý izapočatý den prodlení

s odstraněním vady Plnění, přičemž tato smluvm’ pokuta se uplatní pro každou jednotlivou vadu Plnění.

Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla v souvislosti s porušením

povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na sobě vplné výši.

Závazek zaplatit smluvní pokutu tak nevylučuje právo na náhradu škody v plné výši.

Smluvní pokutyje Kupující oprávněn započíst proti pohledávce Prodávajícího na úhradu ceny Plnění.

Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí

úhradě.

v. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud podle tohoto

zákona Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Vopačném případě Smlouva nabývá

účinnosti dnem podpisu. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy vregistru smluv zajistí

Kupující. Pro tento případ smluvnístrany prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodnítajemstvi ve smyslu

§ 504 občanského zákoníku.

Kupujícíje rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě:

- prodlení Prodávajícího spředáním Plnění po dobu delší než 7 dnů oproti termínu plnění

stanovenému podle této Smlouvy,

- prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Plnění delším než 7 dnů.

Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny

Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Kupujicí na toto prodlení Prodávajícím

písemně upozorněn.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti

za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením

účinnosti Smlouvy, ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku

účinnosti této Smlouvy.

Vl. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským

zákoníkem.

Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této Smlouvy třetí straně.

Strana 2/7



V případě, že vobdobí mezi uzavřením této Smlouvy a předáním Plnění dojde kvýrobě vyšší verze

dodávaného zboží nebojeho části, může Prodávající po předchozím písemném souhlasu Kupujícího dodat

za podmínek uvedených v této Smlouvě Kupujícímu tuto vyšší verzi zboží, a to bez navýšení celkové kupní

ceny, při zachování lhůty předání zboží, při zachování kompatibility zboží sjinými technologiemi a při

zachování totožných nebo lepších parametrů zboží oproti parametrům zboží původně sjednaného vtéto

  

Smlouvě.

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

— příloha č. 1 -Technická specifikace

6. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží Kupujícíi Prodávající po

jednom.

V dne V dne

"Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava HELAGO-CZ s. r. o.

Prof. Ing. Pavel Brandštetter, CSc., děkan _ednatel společnosti

Strana 3/7



Příloha č. 1

Technická specifikace

)\
Nabídka číslo:

? r l. A (; m;
P19008797
 

vša - 'ruo

Fakulta elektrotechniky a Informatiky

Katedra kybemetlky a bíomadlcinského

inženýrství

1 7. listopadu 15

70833 Ostrava

Dobry den me rowan y wed-Mim" cenama nabídku:

554 Bm X-ray apparatus, vlo. kompšele . ?? ? fli . , 379 £00.00 m + DPH

Sasiava obsahuje:

 

X-my aparát, základni zařízení

X-ray aparal pro školní použiti (approval no BFS 05in? Visa—,WV)

vhodný pro všechny tmbicezhflolybdenurn, Copper. Iron. Tungsten, Silver, Gold

Dva nezavlslé bezpeč—nestal kahy pro dvířka. vyscké napéii a emisní proud

napeti: :) 350 W (regulated DC voltage)

pmud: O 1.00 mA (ěmlependent regulalad DC)

Veslavěný měřic frekvence Hamé napájení GM čítač

dva 4—džgil displsja (25 mm výška)

Exposure lil—her„ gate lime: 0.5 s 9999 s

Analogové Vystupy

USB port pro přlsmjenl PC pro cvládání X—ray aparatu. záznam dat a vyhodnocení

LabVlEW a MATLAB ::Snver pm Windows dcslupný zdarma hiip;!www.ld—didaclěc„oom

napájení: 230 V(t10 %).-'A? 4 63 Hz

pšlmn: 120 VA

rozměry: 5! cm x 48 cm x 35 cm

hmmnest: l$l kga
l
u
l
s
l
l
fi
u
l
l
l
n

Goniometr

Se dvěma nezávisle řízeným: kmksvými meiory. ktelé pohybull senzorem a

ramene-m, Pchyb še áeňmván uvládáním ; panelu X-ray aparátu.

»: Úhlový rczsah cíle: neomezený (OŘ. 350“)

. Úhlcvý romah senzoru: cca. 40“ to +170“

* úhlová přesnost: (M“

Strana 4/7  



délka ramene snímače ma 40 - 110 mm

Šířka štěrbiny snímače: % mm

Quast citové plachý. 25 mm x 28 mm

Upínací šíň<a pro vzorek: 3 » 9 mm

rozměry: $3.5 cm x 22.5 cm x12.5 cm

hmotnost: 3 kg.
.
.
.
.
.

X-ray trubice Ma

Charakteristidtcá radiace: Mo—Kq : 71.0 pm. Mo—K; = 63.1 pm

Max. emisní proud: 1 mA

Max. napéfl anodyt 35 kv

Velikost ohniska cca 2 mm2

Minimélni žřvo1nost 300 hodin

průměr: 4.5 cm

délka: 20 om

hmotnost: 0.25 kgI
I
I
I
l
l
I
t

NaCl crystal for Bragg refiedšo—n

- Lattice—mame spacing: 282 pm

n Reflection angle for molybdenum Kďradiation ( “ist order )* 724'

- Dimensions: 25 mm x 25 mm x 4 mm

I Crystai strucxure: facecemred cubic

- Surface: paratlei {1.00}

554 791 Kar mista! for Bragg reflection  
I Dimensions: 25 mm x 25 mm x 4 mm

I Lattice-plane spacing: 330 pm

* Reflection angle for mošybdenum K a radiation (1st order): 62"

- Crystal structure: face—centra? cubk:

. Surface: berana! [100}

Strana 5/7



Závazné technické garametg ~— v_ýgková sestava

Funkce!parametr “Požadovaná hodnota Hodnota - uvede uchazeč
 

Rentgenová jednotka

spuštění RTE ;ářgní __ __

Rentgenky —- zdroj záření

 

Zobrazovací jednotka

intenzita záření

 

Budím proud

Veilkost experimentální komory

Teplcmě kontaošfatešná expenmentášní

komor:/iw

 

Fluowscenční stínítko o rozměrech

Dva nezávislí: bezpečnostši okťmíkšň

uzavřeni dvířek experimemálwí komory pf ;]

zábranénž úniku RTG zářem

Mikroprocesorové řízená šednaska s kontrožou ?

Ano

i
z

_ _Výměnné;_řý_9iibdem _

TFT 4,31 «,5 Bát. 480x272 =

. Eíxg! „ ___

Vysgké raněn *; rczmezi

00.35 (š kv. nastav.:e'n

f_ew, 9.3 v „
Gail, 10 mA v krccici‘x po

0,8! mA

  

  

    

  

  

  

' (mm): 430%) x 34501;?

354 m)

 

Automatické uzamykání dvířek při spuštění

gymkého napětl

 

 

  

 

 
3

_ _ _ _ _ _. ___.,_

w MNE—15134“ 50/60 Hz Š

i

  

T._

Š

!

  

ANO

Výměnné - Mcíybóen

"*F'f 4,3‘. 16 81!, 489x272 Foxe!

astemelné v roku OJ kv

 

.0 „1,0 mA vkmcích po 0.01 m

Iysoké napětí v rozmez: Oj). .36 O xv.

A

Šx'vxh 44!) x 345x 354 mm

 

ANO

 

 

 

 

 

Rozsah detektoru Otáčení

NaCl kt'ysta!

Rozměry krystařu

Rameš mřížky

řiíž 1.70 stupň_ú_

š

»25mmx25mmx4

!

 

—1073ž+170“

napáieni 1101249 V: í—OIGO Hz

Spotřeba \ 120w:

' A , WWW"W . 7733:3872de ' _ ; * WM

I-(omumkace 5 PC * rmhram ; Í USB 2 €)

Specifikace remíze—nky Š ]

, __ _ ___ z __ __ ___, _ __

Material anody rentgenky moybdm Molybden

Maximální provozní údaje Ma anody , _ 4 1 mAfBS W

._„_____._____ _* ___ _ LMiž—Š W ___„mw __ __ „_ _ __

Žsvotn—QÍ; _ __ v 300 hoa‘ér; __ „___—___? 300 hodm __

Goniometr
;

i

?

Úhio ' řčrůstek mmm
W ;. ,,, „___ , 0.33.40” „_ _ _

Š

f ' " n' 05.100 s increment

WWW flag: _ _ 0.5„30'3 &lmcremseng ___ __;

M“‘“fi*£°“¢f:‘:“:”ii ssosmpm “LIL 369* _

25 mm x 25 mm x d mm

 

  Matana krystašu

. ©? . _

282m 282W“

_ ___. [Wm ,

Nam

_ _NEC! - _ _. _ _ __

Strana 6/7

 



 

 

 

Funkce/parametr ; Požadovaná hodnota

xe:- krysm .

I

Rozméh] Mimi LZ mm x 25 mm x 4

WAN,” „ ., , , .._,..._„, . ., ___—_4—.-„„„„___ . In,“ „...—_...

Rozteč mřížk

_, Ý .asvw- „„

Materiál k tem

rys . 7_ KBr

Uvedené ceny bez DPH, případné dotazy rád zodpsvim

__quígqtg : uvede uchazeč

25 mm x 25 mm x si mm

330mm

KB:  

Vystaveno dne: 1082019 Vystavil:

Platnost nabidky: 1 měsíc ode dne vystavení

Doprava k zákazníkovi: v ceně zboží

Záruční a pozáruční servis: HELAGO-CZ s.r.o.

Záruční thine: 24 měsíců

Dodací lhůta: $6 týdnů

Strana 7/7


